
                                                                                                                                     

 
 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

DSP/PDPS „Most ev. č. 19352-2 Puclice“ 

uzavřené dle § 536 a násl. z.č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 

 (dále jen „dodatek“) 

 

 

Číslo dodatku č. 1 objednatele: 8510000119        

Číslo smlouvy objednatele: 8500000759        

Číslo smlouvy zhotovitele:  17 179 00   

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. Objednatel:    

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

statutární orgán Bc. Pavel Panuška, generální ředitel 

IČ: 720 53 119 DIČ: CZ72053119 

e-mail: posta@suspk.eu 
datová schránka: qbep485 

telefon: 377 172 101 

Kontaktní osoba:  PhDr. Monika Klimentová LL.M., MBA, tel. +420 778 702 844,  

e-mail: monika.klimentova@suspk.eu  

korespondenční adresa: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

 

dále jen „objednatel“  

 

 

1.2. Zhotovitel: 

 

Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C2994 vedenou u Městského soudu v Praze 

sídlo:   Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

zastoupená:  xxxxxxxxxxxx – jednatelem, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – jednatelem,  

xxxxxxxxxxxxxxxxx – jednatelem, (každý samostatně dle výpisu z OR) 

IČ: 407 63 439  DIČ: CZ40763439 

telefon:   xxxxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: nrpt3sn 

kontaktní os., tel., e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx, tele. xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: dtto 

 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@suspk.eu
mailto:monika.klimentova@suspk.eu
mailto:pontex@pontex.cz
mailto:j.komanec@pontex.cz


   

 

 

- 2 - 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

  

2.1. Dne 11.7. 2017 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

zhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS na akci „Most ev. č. 19352- Puclice“ 

(dále jen „SOD“).   

2.2. V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že technický stav mostu je nezpůsobilý pro rekonstrukci, 

resp. celková rekonstrukce by nebyla účelná a bylo proto objednatelem rozhodnuto o tom, že 

dojde k demolici stávajícího mostu a ke stavbě mostu nového. 

2.3. Vzhledem k tomu, že odborem výstavby Městského úřadu Staňkov nebyl vydán souhlas se 

stavbou dle § 79 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, protože nový 

most byl z důvodu bezpečnosti rozšířen o chodník, je na stavbu třeba zajistit vydání územního 

rozhodnutí a následně pak stavebního povolení.  

2.4. Z výše uvedených důvodů se tímto dodatkem smluvní strany dohodly na níže uvedené změně 

předmětu díla, tomu odpovídající změně ceny díla a změně termínu plnění.  

 

 

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU DÍLA  

 

3.1. Předmět díla dle SOD se rozšiřuje o vypracování projektové dokumentace určené pro územní 

řízení (DÚR) a zajištění související inženýrské činnosti včetně zajištění a předání pravomocného 

územního rozhodnutí objednateli.  

3.2. Zpracování DÚR bude provedeno v souladu s vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v souladu se zákonem č. 

183/2006 Sb. a dále dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. DÚR bude předána 

v počtu 4 vyhotovení v listinné podobě a v počtu 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD.  

 

4. ZMĚNA CENY DÍLA 

 

4.1. Cena dle SOD, tj. 380 000,00 Kč bez DPH se navyšuje o cenu odpovídající změně předmětu díla 

dle čl. 3 tohoto dodatku, tj. o částku 43,550,00 Kč bez DPH. 

4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí: 423.550,00 Kč bez DPH. 

4.3. Část ceny díla ve výši 43.550,00 Kč bez DPH bude uhrazena na základě faktury vystavené do 15 

dnů po předání DÚR objednateli spolu s pravomocným územním rozhodnutím. 

 

 

5. ZMĚNA TERMÍNU PLNĚNÍ  

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje DÚR dokončit a předat objednateli v požadované formě a počtu 

vyhotovení a zároveň podat žádost o vydání územního rozhodnutí do 31.1. 2018. Zhotovitel se 

zavazuje dílo dle čl. 2.1.2. a 2.1.3. SOD dokončit a předat objednateli nejpozději do 2 měsíců od 

právní moci stavebního povolení v požadované formě a počtu vyhotovení. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje podat žádost o vydání stavebního povolení dle čl. 2. odst. 2.1.4 do 3 

měsíců od získání smluvních souhlasů, nejpozději však do jednoho měsíce od nabytí právní 

moci územního rozhodnutí. 

 



   

 

 

- 3 - 

 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1. Ustanovení SOD nedotčená tímto dodatkem se nemění. 

6.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku. 

6.3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží dva 

stejnopisy.  

 

 

 

Příloha : Cenová nabídka 
 

 

 

 

V Plzni dne ___________     V Praze dne _____________ 

 

 

 

 

objednatel:                                                                              zhotovitel: 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.            Pontex, spol. s r.o.  

Bc. Pavel Panuška                xxxxxxxxxxxxxx   

generální ředitel                                                                      jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Návrh dodatku vyhotovila: PhDr. Monika Klimentová dne 22.11. 2017 


